superiores esse dicit, facultatem cogitandi ac rationcinandi, et facultatem sentiendi, quia his passiones, sive facultates irascendi et concupiscendi inferiores sunt ac minus necessariæ. Sub διορατικῷ vero id quod λογιστικόν dixerat, hoc loco comprehenditur.

(30) Edit. omnes, *valles terræ et concava*, contra mss. omnium auctoritatem.

59. Qua autem ratione dixerit quod aves descendunt supra divisa corpora vitulæ, capræ, atque arietis (*Gen. xv, 11*), non facile reperio, nisi quod omnia terrena, maritima, atque ipsa aeria plena sunt insidiarum ac perturbationum. Videntur enim aves istæ cibi causa descendisse supra corpora. Naturaliter autem violentiores potioresque viribus super infirmiores irruunt, et quasi mortuis corporibus incumbunt, ex improviso frequentius irruentes: vel, quod verius puto, quia princeps mundi hujus, et volucres cœli, spiritualium nequitiae quæ sunt in cœlestibus, eos qui mundana sollicitudine curaque dtvisi sunt, gravi motu incessant, et velut cadavera mortuorum dilacerent dente aspero. De his enim dictum est: *Relinque mortuos sepelire mortuos suos* (*Luc. ix, 60*), quia sunt de regno diaboli qui in seipsum divisus est. Qui autem sunt de regno Dei, quibus dicit Jesus: *Regnum Dei intra vos est* (*Luc. xvii, 21*), hi non sunt divisi, quia adhærent Deo, quoniam qui adhæret metricti, unum corpus est: *Erant enim, inquit, duo in carne una. Qui autem adhæret Domino unus spiritus est* (*I Cor. vi, 16 et 17*). Isti ergo non sunt mortua corpora, ut volucres cœli comedant eos, sed sunt spiritus, facit etiam Deus angelos suos spiritus. Denique supra columbam et turturam non descenderunt, quia divisæ istæ aves non erant. Non sunt enim divisi justi quibus dicitur, ut sint simplices sicut columbæ (*Matth. x, 16*). Ideoque dicit David, quia et *passer invenit sibi domum, et turtur nidum sibi ubi reponat pullos suos* (*Psalm. LXXXIII, 4*). Hæc spectabat Abraham, hæc profundo et spirituali considerabat intuitu.

60. Ideoque scriptum est: *Consedit illis Abram* (*Gen. xv, 10*), non quasi aruspiciæ, sed quasi cœlestis revelationis interpres, signa divinae operationis explorans. Mens enim directa ad Christi gratiam videbat hunc mundum plenum esse iniquitatis, quæ velut a summo cœli volaret, et opprimeret infirmos terræ: pudicitiam autem, fidem, sinceritatem nullis esse obnoxias passionibus: **339** avaritiam vero, et sollicitudines sæculi quibus suffocantur qui habent voluptates divitiarum, dilacerari ac dividi. Unde et divitiæ dictæ sunt curæ et cogitationes mundi hujus (31) *Matth. XIII, 22*, quod mente dividant, atque in diversum scindant, et in partes trahant, nec sinant incorruptam esse et integrum. Vir ergo pacificæ mentis considerabat, et considerabat quatenus prohibere coninus posset ea mala, quæ hominibus invchuntur; mens enim sapientis viri ac justi mederi studet humanis casibus, et prohibere ac resecare animarum nostrarum labores.